[image: image1.png]

Администрация   Грушевского  сельского    поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.07.2012                                                                                                           № 218

ст. Грушевская.

Об утверждении Плана мероприятий

по повышению поступлений налоговых и неналоговых

доходов, а также сокращению недоимки в

бюджет Грушевского сельского поселения

Аксайского района на 2012-2014 годы
В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2012-2014 годы, согласно приложению.

        2. Признать утратившим силу постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 18.04.2011 г. № 108 Об утверждении Плана мероприятий

по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Грушевского сельского поселения  Аксайского района на 2011-2013 годы».
3.  Опубликовать данное постановление в  средстве массовой информации Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения»
4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов С.И. Бутенковой.

Глава  Грушевского

сельского поселения                                                                             З.Н. Матвеева

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение к постановлению главы
Грушевского сельского поселения

от  20.07.2012г.    №  218

План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращению недоимки в  бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Грушевского сельского поселения

	1.1.
	· Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогооблагаемого законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации.
	постоянно

	Администрация Грушевского сельского поселения

	1.3..
	Налоги на имущество

	1.3.1
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

- проведение сверки объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, не имеющих инвентаризационной стоимости;

- организация работы по идентификации сведений о земельных участках.
	ежегодно
	Ведущий специалист Администрации Коновальцева И.Г.

	1.3.2.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме.
	Ежегодно до 1 февраля
	Ведущий специалист Администрации Цветова Н.Н.

	1.3.3.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	постоянно

	Ведущий специалист Администрации Цветова Н.Н.

	1.3.4.
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
	постоянно

	Ведущий специалист Администрации Цветова Н.Н.

	1.3.5.
	Организация работы по перераспределению неиспользуемых садовых участков, документы на которые не оформлены в соответствии с действующим законодательством, или оформлению в муниципальную собственность.
	постоянно

	Ведущий специалист Администрации Цветова Н.Н.

	1.4.
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	1.4.1.
	Проведение инвентаризации имущества в целях более эффективного его использования находящегося в муниципальной собственности

.
	ежегодно

	Ведущий специалист Администрации Коновальцева И.Г.

	1.4.2.
	Проведение государственной регистрации:

- права муниципальной собственности на объекты  на объекты недвижимости
	Согласно графику
	Ведущий специалист Администрации Коновальцева И.Г.

	2.
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района

	2.1.
	Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района и недопущению ее роста;

Уменьшение налоговой задолженности в течение 2012 года с последующим ежегодным снижением в 2013-2014 годах на 30 процентных пунктов.
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации

	2.2.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков.
	ежемесячно
	Сектор экономики и финансов Администрации

	2.3.
	Осуществление мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района, арендной плате за землю, списанию пеней и штрафов, начисленную на сумму задолженности налогоплательщиков.
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации

	2.4.
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества, находящегося в муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате.
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации Коновальцева И.Г.

	2.5.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района.
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации

3.
	Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот в Грушевском сельском поселении

	3.1.
	Разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами Грушевского сельского поселения.
	Ежегодно

   Июль 2012 г.

     Июль 2013 г.

     Июль 2014 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации

	4.
	Заключительные положения

	4.1.
	Обеспечение направления информации о выполнении мероприятий настоящего плана в Финансовое управление Администрации Аксайского района
	Ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Администрация Грушевского сельского поселения